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Sammanfattning 

En remiss har inkommit, ”Komplettering avseende ärendeansvar för 

ensamkommande flyktingbarn”. Remissen gäller hur ansvaret ska 

fördelas för till staden anvisade ensamkommande barn som inte har 

en anknytning till en stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas 

plats i kommunens egna asylboenden.  

 

I remissen föreslås att stadsdelsnämnderna ges ansvar för dessa barn 

enligt en turordningslista. Socialnämnden ska ansvara för att 

turordningslistan följs samt meddela stadsdelsnämnderna när de ges 

ansvar enligt listan. I remissen föreslås också att socialnämnden ska 

utforma en modell för fördelning av den statliga ersättning som 

utgår för boendeplatser för ensamkommande flyktingbarn. 

 

Utbildningsförvaltningen har inga egentliga synpunkter på förslaget 

om kompletteringar av ärendeansvar för ensamkommande 

flyktingbarn. Förvaltningen förutsätter att eventuella syskon 

hanteras tillsammans när föreslagen turordningslista ska gälla. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete med 

gymnasieavdelningen. 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.6.1-4493/2015 

Sida 2 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Ärendet 

En remiss från kommunstyrelsen har inkommit till utbildnings-

nämnden om komplettering avseende ärendeansvar för 

ensamkommande flyktingbarn. 

 

Stadsledningskontorets förslag är följande:  

Stadsdelsnämnderna ges enligt turordningslista ansvar för de till 

kommunen anvisade ensamkommande barn som inte har en 

anknytning till en stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas plats i 

kommunens egna asylboenden. 

 

Socialnämnden ska ansvara för att turordningslistan följs samt att 

meddela stadsdelsnämnderna när de ges ansvar enligt listan. 

Socialnämnden ska vid nästa revidering av riktlinjer för 

handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn och 

ungdomar komplettera dessa i enlighet med vad som framgår av 

detta beslut. 

 

Socialnämnden ansvarar för den statliga ersättning som utgår för de 

boendeplatser för ensamkommande asylsökande barn som staden 

tecknat överenskommelse med Migrationsverket och Länsstyrelsen 

i Stockholm om. Socialnämnden ska utforma en modell för 

fördelning av denna ersättning i samverkan med stadslednings-

kontoret och arbetsmarknadsnämnden.  

 

Bakgrund/ Ärendet 

Årligen kommer ett antal barn och ungdomar utan medföljande 

förälder eller annan legal vårdnadshavare till Sverige för att ansöka 

om asyl, så kallade ensamkommande barn. Migrationsverket 

anvisar en kommun att ansvara för barnets mottagande, omsorg och 

boende. När Migrationsverket har anvisat en kommun att ta ansvar 

anses barnet vistas i den kommunen. Det innebär att det är 

socialnämnden i den kommunen som har ansvaret för barnets 

boende och för att barnet får det stöd och den hjälp som föreskrivs i 

socialtjänstlagen.  

 

Stockholms stad har ingått en överenskommelse med Länsstyrelsen 

och Migrationsverket om ett väsentligt utökat mottagande av 

ensamkommande barn. Enligt det nya avtalet ska staden under 2015 

erbjuda 332 platser för ensamkommande barn som söker asyl. För 

dessa barn gäller att Migrationsverket kan anvisa dem till 

Stockholms stad utifrån att barnet har uppgett en anknytning till en 

närstående i staden. Vid denna situation är det, enligt stadens 

riktlinjer för ärendeansvar, den stadsdelsnämnd där den närstående 
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bor som blir ansvarig för barnet. För de barn som anvisas till staden 

utan en sådan koppling gäller att staden (socialförvaltningen) i 

första hand undersöker möjligheten att ordna en plats vid någon av 

stadens egna asylboenden. För de barn som kan erbjudas sådant 

boende blir det, enligt stadens riktlinjer, den stadsdelsnämnd där 

boendet är beläget som blir ansvarig för barnet. 

 

Det förekommer även att barn anvisas till staden utan att det finns 

en anknytning till närstående och utan att det finns lediga platser i 

stadens egna boenden. Ansvaret vid denna situation är inte reglerat i 

stadens riktlinjer vilket innebär att de behöver kompletteras till att 

även omfatta dessa omständigheter.  

 

I stadsledningskontorets förslag till modell för fördelning av ansvar 

ges stadsdelsnämnderna ansvar för dessa ensamkommande barn 

enligt en turordningslista. Turordningslistan ger en jämn fördelning 

av ansvar enligt den numrering som gäller för stadens 

stadsdelsnämnder. Ansvar för barnen fördelas i rak följd och 

innebär att Rinkeby-Kista ges ansvar för det första barnet, Spånga-

Tensta det andra, Hässelby-Vällingby det tredje och så vidare. 

I förslaget framgår inte hur eventuella syskon hanteras när 

föreslagen turordningslista ska gälla. 

 

Samråd har hållits i arbetet med att ta fram förslag om 

ansvarsfördelning. Överväganden har gjorts om möjliga alternativ 

till fördelning.  

 

I remissen föreslås också att socialnämnden ska utforma en modell 

för fördelning av den statliga ersättning som utgår för boendeplatser 

för ensamkommande flyktingbarn. 

Förvaltningens synpunkter  

Utbildningsförvaltningen har inga egentliga synpunkter på de 

föreslagna kompletteringarna av ärendeansvar för ensamkommande 

flyktingbarn Utbildningsförvaltningen förutsätter att eventuella 

syskon hanteras tillsammans när föreslagen turordningslista ska 

gälla. 

 

Utbildningsförvaltningen finner anledning att påpeka att skollagen 

har en annan definition av begreppet vistelse än socialtjänstlagen.  

”För den som är bosatt i landet utan att vara folkbokförd här 

avses med hemkommun den kommun som han eller hon 

stadigvarande vistas i eller, om han eller hon saknar 

stadigvarande vistelseort, den kommun som han eller hon för 

tillfället uppehåller sig i”( 29 kap. 6 § skollagen). Det innebär att i 
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dessa fall är det den kommun som barnet vistas i som ansvarar för 

utbildningen. 

Förvaltningens förslag  

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 

remissen. 

Bilaga 

Komplettering avseende ärendeansvar för ensamkommande 

flyktingbarn 

 

 

 

 

  

 

 


